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Annotatsiya: Mahmudxo‘ja Behbudiyning “Padarkush” dramasi o‘zbek 

dramaturgiyasining ilk namunalaridan biri bo‘lib, jadidchilik g‘oyalarini aks ettiradi. 

Asarda ilm va jaholat to‘qnashuvi, ota-onaga hurmat va jamiyat taraqqiyoti 

masalalari yoritilgan. Drama xalqni ma’rifat sari yetaklashga xizmat qilgan va o‘zbek 

sahna san’atining shakllanishida muhim o‘rin tutgan. Ushbu maqolada asarning 

mavzusi, g‘oyasi va adabiyotdagi ahamiyati tahlil etiladi. 
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Abstract: Mahmudkhodja Behbudiy's drama "Padarkush" is one of the first 

examples of Uzbek drama, reflecting the ideas of Jadidism. The work covers the 

conflict between knowledge and ignorance, respect for parents, and the development 

of society. The drama served to lead the people towards enlightenment and played an 

important role in the formation of Uzbek stage art. This article analyzes the theme, 

idea, and significance of the work in literature. 
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Mahmudxo‘ja Behbudiyning “Padarkush” dramasi o‘zbek dramaturgiyasi 

tarixida muhim o‘rin tutadi. Asar tragediya janrida yozilgan bo‘lib, unda eski va 

yangi dunyoqarashlarning to‘qnashuvi fojeali yakun bilan tugaydi. Bu drama 

ma’rifatparvarlik g‘oyalarini ilgari surib, ilmning inson hayotidagi o‘rnini ko‘rsatadi. 

Realizm uslubida yozilgan asarda hayotiy voqeliklar va insoniy munosabatlar 

haqqoniy aks ettirilgan. 

Asarning protagonisti - o‘qimishli yigit, zamonaviy bilimlarni o‘zlashtirishga 

intilsa-da, eski qarashlar, johillik va atrofdagilarning bosimi tufayli fojeaviy taqdirga 
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duchor bo‘ladi. U ilm yo‘lidan ketishga harakat qilgan bo‘lsa-da, atrof muhit, 

ongdagi konflikt, va ijtimoiy bosim uni fojiali xatoga undaydi - u jaholat natijasida 

otasini o‘ldirib qo‘yadi. 

Drama didaktik (tarbiyaviy) ahamiyatga ega bo‘lib, o‘quvchilar va 

tomoshabinlarga ilmning kuchini va johillikning halokatli oqibatlarini ko‘rsatadi. 

Asarda jaholat, islohotga qarshilik, ijtimoiy oʻzgarishlar, ota-onaga hurmat kabi 

mavzular keskin yoritilgan. Behbudiy bu asari orqali xalqni ilm va tafakkur sari 

yetaklashga, eskilik qoldiqlaridan voz kechishga undaydi. 

Shuningdek, drama jadidchilik harakati ruhida yozilgan bo‘lib, milliy uyg‘onish 

va madaniy taraqqiyot yo‘lida muhim asarlardan biri hisoblanadi. Sahnaviylik 

jihatidan ham e’tiborga molik bo‘lib, u o‘zbek teatr san’ati shakllanishida katta rol 

o‘ynagan. Axloqiy saboq sifatida asar nafaqat o‘z davrida, balki hozir ham dolzarb 

bo‘lib qolmoqda. 

Oʻzbek adabiyotshunoslari va yozuvchilari "Padarkush" dramasi haqida o‘z 

asarlarida fikrlarini yozib qoldirishgan. Quyida ba’zi muhim manbalar va ularda 

bildirilgan fikrlarni keltirib o‘tamiz:  

1. Abdurauf Fitrat o‘zining adabiyotshunoslikka oid ishlarida Behbudiyning 

"Padarkush" asarini milliy dramaturgiyaning boshlanishi sifatida e’tirof etadi. 

U asarda ilm va jaholat to‘qnashuvi tasvirlanganini ta’kidlab, uni o‘z davri 

uchun ogohlantiruvchi asar deb baholaydi. 

2. Mashhur yozuvchi G‘afur G‘ulom Behbudiyning ijodini va "Padarkush" 

asarini milliy uyg‘onish davrining muhim namunasi deb hisoblagan. Uning fikricha, 

bu drama eski qarashlarning fojiali oqibatini ko‘rsatib, xalqni o‘z taqdiriga befarq 

bo‘lmaslikka chorlaydi. 

3. Oybek o‘zining adabiyot haqidagi maqolalarida Behbudiyni jadid 

dramaturgiyasining asoschisi sifatida tilga oladi. Uning fikricha, "Padarkush" dramasi 

o‘zbek xalqining ma’rifiy uyg‘onish yo‘lida qanday qiyinchiliklardan o‘tganini 

ko‘rsatadi. 

4. O‘zbek adabiyotshunosi Turg‘un Alimov o‘zining "Jadid adabiyoti" kitobida 

"Padarkush" asarini ilk o‘zbek dramalaridan biri sifatida tahlil qilib, uni ijtimoiy-

siyosiy asar deb baholaydi. U asarning millatni yangilanish sari boshlaganini 

ta’kidlaydi. 

5. Adabiyotshunos Sharof Boshbekov o‘zining o‘zbek teatr san’ati haqidagi 

tadqiqotlarida "Padarkush" dramasi o‘zbek sahna san’ati uchun yangi davr ochganini 

va xalq ongida milliy uyg‘onish g‘oyalarini shakllantirishga yordam berganini 

yozadi. 

Bu manbalar shuni ko‘rsatadiki, "Padarkush" o‘zbek adabiyotida juda katta 

ahamiyatga ega bo‘lib, uni ko‘plab adabiyotshunoslar milliy teatr va 

dramaturgiyaning shakllanishida muhim bosqich sifatida baholashgan. 
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 Padarkushlikning tarbiyaviy ahamiyati va saboqlari  Padarkushlik - ya’ni ota-

onaga nisbatan zo‘ravonlik qilish yoki ularni o‘ldirish, jamiyat uchun eng og‘ir 

jinoyatlardan biri hisoblanadi. Bunday hodisalar oiladagi noto‘g‘ri tarbiya, ruhiy 

muammolar, moddiy yoki hissiy bosim, jinoyatchilik ta’siri kabi omillar natijasida 

yuzaga kelishi mumkin. Bunday fojeali voqealar yosh avlodga juda muhim saboqlar 

beradi. 

1. Ota-onaga hurmat va ehtirom - insoniy burch Islom dini va boshqa ko‘plab 

madaniyatlarda ota-onaga hurmat qilish muqaddas burch hisoblanadi.Hadislarda 

"Jannat onalarning oyog‘i ostidadir" deb ta’kidlangan, bu esa ota-onaga hurmatning 

oliy qadriyat ekanini ko‘rsatadi.Ota-onaga nisbatan hurmatsizlik jamiyatning axloqiy 

qadriyatlarini yemiradi va insoniylikdan uzoqlashtiradi. 

2. Tarbiyaning ahamiyatiOilada to‘g‘ri tarbiya berilmasa, farzandlar hayotga 

noto‘g‘ri qarash bilan kirib keladi.Ota-ona farzandlariga mehribon bo‘lishi, ularga 

yaxshi va yomonni tushuntirishi kerak.Farzandlar o‘z his-tuyg‘ularini boshqarishni 

o‘rganmasa, kichik nizolar ham katta fojeaga aylanib ketishi mumkin. 

3. Oilaviy muhit va zo‘ravonlikning oldini olishKo‘pgina padarkushlik 

hodisalari oilaviy kelishmovchiliklar natijasida yuzaga keladi.Agar ota-ona farzand 

bilan do‘stona muloqot qila olsa, unga to‘g‘ri yo‘l ko‘rsata olsa, bunday fojialar 

kamroq sodir bo‘ladi.Oilada mehr-muhabbat yetishmasa, farzandlar boshqa 

manbalardan, ba’zan esa noto‘g‘ri yo‘ldan ta’sirlanishi mumkin. 

4. Qonuniy va jamiyat oldidagi javobgarlik.Ota-onani o‘ldirish jinoyat kodeksi 

bo‘yicha eng og‘ir jinoyatlardan biri hisoblanadi va shaxs umrbod afsuslanib 

yashaydi.Bunday jinoyatni sodir etgan inson nafaqat o‘z kelajagini barbod qiladi, 

balki jamiyat oldida ham tuhmat va nafratga duch keladi. 

5. Sabrlilik va muammolarni tinch yo‘l bilan hal qilishYosh avlodga 

muammolarni jahl bilan emas, balki sabr va aql bilan hal qilishni o‘rgatish kerak.Har 

qanday muammo zo‘ravonlik bilan hal etilmaydi, balki muloqot va tushunish orqali 

yechim topish mumkin.Farzandlarga o‘z hissiyotlarini nazorat qilish, stress bilan 

kurashish va salbiy his-tuyg‘ularni boshqarish ko‘nikmalari o‘rgatilsa, ular hayotda 

og‘ir sinovlarni yengillik bilan yengib o‘ta oladilar. 

6. Diniy va axloqiy nuqtayi nazarKo‘pgina diniy manbalarda ota-onaga 

yaxshilik qilish va ularga mehribon bo‘lish buyurilgan.Ota-onaning duosi farzand 

hayotiga baraka olib keladi, aksincha, ularning roziligini olmanganda hayotda 

ko‘plab qiyinchiliklarga duch kelish mumkin. Axloqiy tarbiya asoslari bolalikdan 

singdirilishi kerak, shunda yoshlar yomon yo‘lga kirishdan o‘zlarini tiyadilar. 

Padarkushlik insonning eng pastkash holatga tushib qolganini ifodalaydi va 

bunday hodisalarning oldini olish uchun jamiyat, oilalar va ta’lim muassasalari 

birgalikda harakat qilishi kerak. Ota-onaga hurmat qilish, muammolarni 
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zo‘ravonliksiz hal qilish, oilada sog‘lom muhit yaratish va to‘g‘ri tarbiya berish -

bularning barchasi bunday fojialarni oldini olishning eng samarali yo‘llaridir. 
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